DECRETO 619/2021

_ ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇAO NO ORÇAMENTO 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Saúde no valor de
R$ 247.013,69 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil e Treze reais e Sessenta e Nove
centavos) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de dotação transferida por abertura de crédito suplementar no valor de R$
247.013,69 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil e Treze reais e Sessenta e Nove centavos),
destinado a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 3 de Maio de 2021 .

~~~. , r
LEVI M1ifcltESDE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura ae Brejetuba - ES 0:3 de Maio de 2021.

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

--------~-----

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Suplementar 03/05/2021 Adicionar

suplement~r! o3/05fao21 s~~lráír Anulaçit~ dl~ótação
Suplementar 03/0512021 Adicionar

Jfliê
"'' ,jj

Valor! Rdz Dotação

210.000,00 481 02.001 .10.122.0031.2099 3.3.90.39.00.00.00.00

·~1o:otio.oo ~73 tio2.oà~.fo.122.oo:h .2099'8. i.9o:o;;f.oó~bo:oo.oo

2.300,00 484 02.001.10.122.0031.2099 4.4.90.52.00.00.00.00

1 Q~111u.

Data: 04/06/2021

Exercfcio: 2021

Recurso

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1~2n.o-óbo.ôcroo'RECEfTkDE IMPOSTOS Ê . ' ..
1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 619/21

[DEORET0',61 ~f21

DECRETO 619/21

!DECREJ O' 619/21

871120

87Ú20

871/20

671120 SuplementarT Q3/0S/2021 S,ubtraír Anulação de 9otação
•1 ... •I.• ,i;- :J.r ,q., ,,+; ..:-•. ' I.í ~-~º·ºº·· 47a11 ~~.001,J9.12j.oo~p09I} 3~·~2!ª~·91f~~zP~·ºº·~~ ... *1,i-i1~~?J>OO·O,?..ÔÇ,-T~~~~!IE~ A, ~.U'NDO~

DECRETO 619/21 871/20

pr;CR§'.fP .~19(.21 ~1871/20

DECRETO 619/21 871/20

~DECRETO '619/21 . 871120

Suplementar 03/05/2021 Adicionar

~uplem~ntno31Çis12021 .r Subtralr !>Ahu 1aiao:rcf~;dolaç~o1 ' '

Suplementar 03/05/2021 Adicionar

Suplementar. 03/05/2021 Subtrair ,AnulaÇão dÍ .dotaçaÓ

DECRETO 619/21

D~CRl:TÇ> ,619/21

871/20 Suplementar 03/05/2021 Adicionar

DECRETO 619/21

DECRETO' 61S/21

871/20 . puplel)'lenlari. 0~(0!?(202{f Subtrair Anula~o pe do\ação
t• 1 rJ - <+>-1 ' :·V.-! tr

871/20 Suplementar 03/05/2021 Adicionar

e71/20 Suplerrlentar · 03105!2021 Subtrair Anulaçtio~de dotaÇ~o

13.200.00 506 02.001.04.122.0031 .2114 4.4.90.52.00.00.00.00

, "'~·3.200:00'1 484~ 02.oo~iro.1.µ.oq~t:2()99 4)1.9Q,s2;o'o19P'.Oo.oo
12.586,09 521 02.001.10.301 .0032.2105 3.1 .90.13.00.00.00.00

12.586,09 .475 02.001 .10.122.003"Í2Ü99 3.1°".90.13.QO.OO.ÓO.OO
.,, ' .1' -

7.927,60 524 02.001.10.301.0032.2106 3.1.90.13.00.00.00.00

7 .927.so 475 · p2.oq~qo. f~~.0031-?.º!19 ~.~.~o~ 1 ~.Q9~00.oo,oo

1.000.00 509 02.001 .10.301.0032.1033 4.4.90.51.00.00.00.00

1.000.oó 51 ó 02.001 Sio.so1 .0032.1oa34,4.9ô'.52.ao.oo.oo.oo
1

Total de adições da entidade: 247.013,69 Total de subtrações da entidade:

Suplementar: 247.013,69

Especial: 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 247.013,69

Brejetuba, 04/06/2021

Total de adições: 247.013,69

Resumo

Total de subtrações: 247.013,69

Anulação de dotação

Total:

1.290.0000.0000-0UTROS RECURSOS

:1~~1 Mpoo,ôõó~RECEITAiD[; !h1ROSTOS E

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

Ú11-ÕOOO.ÔÕOO-REC61TA DE IMPOSTOS E
"" 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211 .0'0!X).OÕOO;.REPEIT~ DE l~~osros Ê
.- ' '. :i: """

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.211.0000.õooo'.'.RECEITA OE IMPOSTOS E

247.013,69

247.013,69

247.013,69